
PRZEDMOWA

W wyniku podpisanej umowy między Politechniką Śląską w Gliwicach i Vy- 
soką Skolą Bańską w Ostrawie realizowane są wspólne prace Instytutu Maszyn 
i Urządzeń Energetycznych Politechniki Śląskiej i Katedry Energetyki VŚB 
w ramach tematu "Badania maszyn i urządzeń energetycznych". Badania te 
obejmują zagadnienia kotłowe, turbinowe i wybrane problemy eksploatacji 
siłowni cieplnych.

W latach 1986-1990 prowadzone były prace naukowe z następujących tema
tów:

a. Badania instalacji młynowo-paleniskowych.
b. Badania złożonych procesów wymiany ciepła, rozwój numerycznych metod 

obliczeniowych oraz opracowanie nowych technik eksperymentalnych w tym 
zakresie.

c. Eksploatacja i modernizacja siłowni cieplnych.
Współpraca prowadzona jest na zasadzie wymiany bezdewizowej. Corocznie 

organizowane są spotkania współpracujących zespołów o charakterze semina
ryjnym, poświęcone prezentacji uzyskanych wyników badań.

W październiku 1987 r. odbyło się w Korbielowie seminarium, zorganizo
wane przez Instytut Maszyn i Urządzeń Energetycznych. Wygłoszonych zosta
ło 5 referatów przez pracowników Katedry Energetyki VSB Ostrawa i 10 re
feratów pracowników Instytutu Maszyn i Urządzeń Energetycznych. Program 
seminarium oraz artykuły stanowiące część referatów wygłoszonych na semi
narium zostały opublikowane w 1988 r. w Zeszytach Naukowych Politechniki 
Śląskiej, Seria Energetyka z. 104*

W 1988 r. seminarium czesko-polskie zorganizowała Katedra Energetyki 
VŚB w Ostrawie. Do udziału w seminarium oprócz pracowników współpracują
cych jednostek zostali zaproszeni przedstawiciele czechosłowackiego prze
mysłu kotłowego i energetyki. Wygłoszono 13 referatów, w tym: pracownicy 
Katedry Energetyki VŚB - 5, zaproszeni przedstawiciele przemysłu i energe
tyki - 2, pracownicy Instytutu Maszyn i Urządzeń Energetycznych Politech
niki Śląskiej - 6.

Kolejne seminarium polsko-czeskie zorganizował Instytut Maszyn i Urzą
dzeń Energetycznych w 1989 r. w Szozyrku.

Przedstawione dalej artykuły stanowią część referatów wygłoszonych 
podczas seminarium. Oprócz tych artykułów wygłoszono jeszcze następujące 
referaty:
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1. Dobrozamsky J.: Przegląd prac naokowo-badawczych prowadzonych w Kate
drze Energetyki VŚB Ostrawa.

2. Kosman G.t Przegląd prac naukowo-badawczych prowadzonych w Instytucie 
Maszyn i Urządzeń Energetyoznych Politechniki Śląskiej.

3. Rataj Z.: Programowanie trwałości wybranych elementów kotła.
Rataj Z.J Gramatyka P.ł Wpływ udziału popiołu lotnego i ilości węgla
Dalanego w zawieszeniu na wymianę ciepła w komorze paleniskowej kotła.

p. Groborz Cz.s Skażenie radioaktywne Europy Środkowej w maju 1986.
6. Krupa M.t Kompleksowa modernizacja kotłów OP 380 w El. ŁAGISZA dla

podniesienia ich dyspozycyjności z odprowadzeniem pary na cele ciepłow
nicze.

7» Walewski A.: Wymienniki ciepła w układzie dwustopniowego odsiarczania 
i dokładnego odpylania spalin kotłowych.

8. Czepelak J.s Obliczeniowa ocena trwałości elementów ciśnieniowych.


